股本的5.0000003%，占剔除公司回购账户股份后总股本的5.0304078%）。本

次协议转让过户完成后，国药投资将持有公司137,733,920股股份（占公司

总股本的23.49%，占剔除公司回购账户股份后总股本的23.63%）。

2、国药投资基于对公司未来持续稳定发展的信心以及对公司价值的认可，

拟通过协议转让的方式受让公司股份，资金来源为其自有资金或自筹资金。

国药投资承诺本次受让的公司股份自交割日起18个月内不得转让。有关法律

法规对本次交易股份的限售期另有要求的，从其规定。

3、本次协议转让股份事项不触及要约收购，不构成关联交易，本次协议

转让事项的实施不会导致受让方成为公司的控股股东或实际控制人，亦不会

对公司治理结构及持续经营产生影响,也不存在损害公司及其他股东利益的

情形。

4、本次协议转让事项可能因市场环境等原因存在不确定性，且尚需深圳

证券交易所进行合规性确认后，方能在中国证券登记结算有限责任公司办理

股份转让过户手续，本次股份协议转让事项能否最终实施完成及实施结果尚

存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次协议转让暨权益变动的基本情况

（一）本次协议转让基本情况

公司股东邹左军先生、刘希先生、孙小林先生与中国医药投资有限公司

（以下简称“国药投资”）于2025年12月8日签署了《股份转让协议》，邹左

军先生拟向国药投资转让其持有的7,349,292股股份（占公司总股本的1.25%，

占剔除公司回购账户股份后总股本的1.26%。该比例为四舍五入后的比例，

下同）；刘希先生拟向国药投资转让其持有的12,538,054股股份（占公司总

股本的2.14%，占剔除公司回购账户股份后总股本的2.15%）；孙小林先生拟

向国药投资转让其持有的9,428,087股股份（占公司总股本的1.61%，占剔除

公司回购账户股份后总股本的1.62%）。上述转让的股份合计29,315,433股股

份（占公司总股本的5.0000003%，占剔除公司回购账户股份后总股本的

5.0304078%）。本次协议转让过户完成后，国药投资将持有公司137,733,920

股股份（占公司总股本的23.49%，占剔除公司回购账户股份后总股本的

23.63%）。本次股份协议转让的价格为13.68元/股，本次交易的转让价款总

额为401,035,123.44元。本次交易价格符合《上市公司收购管理办法》《深

圳证券交易所上市公司股份协议转让业务办理指引》等相关规定。

本次协议转让前后，股东持股情况变化如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占总股

本比例

占剔除公司回购

账户股份后总股

本比例

持股数量

（股）

占总股

本比例

占剔除公司回购

账户股份后总股

本比例

邹左军 39,280,659 6.70% 6.74% 31,931,367 5.45% 5.48%

刘希 67,013,676 11.43% 11.50% 54,475,622 9.29% 9.35%

孙小林 50,391,452 8.59% 8.65% 40,963,365 6.99% 7.03%

中国医药投资有

限公司
108,418,487 18.49% 18.60% 137,733,920 23.49% 23.63%

注：以上比例合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

（二）本次协议转让的交易背景和目的

国药投资基于对公司长期发展潜力和行业前景的看好，拟通过本次权益

变动，进一步深化与上市公司的战略合作关系，巩固在相关业务领域的投资

布局，分享上市公司未来发展成果。

本次权益变动完成后，国药投资将本着勤勉尽责的原则，按照相关法律

法规及内部制度的要求，履行作为股东的权利及义务，规范管理运作公司，

致力于促进上市公司高质量发展，提升公司价值，为全体股东带来良好回报。

二、协议转让双方基本情况

（一）转让方基本情况

转让方1：邹左军

性别：男

国籍：中国

是否取得其他国家或地区居留权：否

身份证号：1101081958

住所：北京市海淀区中关村

转让方2：刘希

性别：男

国籍：中国

是否取得其他国家或地区居留权：否

身份证号：1101081962

住所：北京市海淀区中关村

转让方3：孙小林

性别：男

国籍：中国香港特别行政区

是否取得其他国家或地区居留权：否

身份证号：H0043

住所：广东省珠海市香洲区情侣北路

（二）受让方基本情况

公司名称：中国医药投资有限公司

统一社会信用代码：911100001000054823

住所：北京市海淀区远大南街6号院3号楼1-3层101

法定代表人：英军

注册资本：305,000万元人民币